

Vemmelev den 17/5 2017

### Hørings svar vedr. analyse af lokaletilskud til rideklubber

Følgende er udfærdiget som svar på høring om konvertering af driftstilskud til medlemstalsreguleret fordeling. I fremsendte materiale fremgår det, at man fra kommunal hånd ønsker at driftstilskud fremadrettet skal baseres alene på antallet af medlemmer under 25 år frem for konkrete driftsomkostninger. Selvom foreningen anerkender, at dette, ud fra et administrativt perspektiv kan fremstå fornuftigt, mener vi ikke at det i praksis tilgodeser klubbernes forskellige målgrupper og aktiviteter.

Møllebakkens Rideklub anser sig selv for at være en veldrevet forening, der leverer resultater både nationalt og internationalt. Vores ryttere starter både til store stævner på hjemmebane og tager ud til stævner i Danmark og resten af Europa. Over de sidste par år, har vi lagt ridehus til både et dansk og nordisk mesterskab i Voltigering, talrige og velbesøgte stævner på klub- og distriktsplan, ridelejre, kurser samt diverse juniorarrangementer som juleshow og fastelavn. At opretholde denne kvalitet og kadence i aktiviteter og niveau, kræver faciliteter der er af en hvis standart.

Den nye model vil falde negativt ud for os og betyde at vi vil skulle reducere på vores virke for breddeidrætten såvel som eliten. Med henvisning til Slagelse Kommunes status som Team Danmark kommune, mener vi ikke at man kan se bort fra, at gode resultater i ridesport kræver gode faciliteter. Noget vi både laver og har. Med 2 store velholdte ridehuse, tre udendørs dressurbaner og en stor udendørs springbane, tilbyder Møllebakkens Rideklub uden sammenligning kommunens bedste faciliteter for ridesport. Vi mener at den øgede udgift til drift, i kraft af faciliteter af meget høj kvalitet, bør tilgodeses i tildelingen af driftstilskud.

På baggrund af ovennævnte kan Møllebakkens Rideklub ikke støtte udsendte høringsforslag, da det vil forringe rammerne for ridesport i kommunen.

Som udgangspunkt ønsker vi ensartede regler for alle rideklubber i kommunen. Et forslag hertil kunne fx være at beregne tilskud på baggrund af en uvildig vurdering af de lejede faciliteter. Vurderingen ville så skulle fungere som loft for beløbet der kan søges lokaletilskud til, og procentsatsen som der kan søges, skal være ens for alle klubber.

Vurderingen bør udføres af samme instans/person og bør fornyes hver 3-5 år, eller ved væsentlige ændringer af det lejede.

Desuden bør forudsætningerne for lejekontrakterne i de enkelte klubber være ensartede.

Vi tænker desuden ikke at tilskud skal være afhængig af om man er bosat i kommunen, da det kan nedsætte tilskuddet væsentligt for klubber der ligger på kanten af kommunegrænsen, samt diskriminere ved at gøre nogle børn mere "attraktive" end andre.

Vi håber at I vil tage vores betragtninger til overvejelse, og forventer en ny høring inden ændringer i tilskudsberegningerne vedtages.

Mvh MBRK's bestyrelse